
Contacto

Teléfono +34 953678540
Fax +34 953671205
Correo Electrónico martos.secretaria@ayto-bailen.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(23710) Bailén (Jaén) España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXPTE. 33/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bailén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-bailen.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TZdbccP7pIE%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de productos de alimentación para la Escuela Infantil
Municipal (por lotes)

Suministro de productos de alimentación para la EIM.Descripción 
Valor estimado del contrato 30.027,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.617,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.027,95 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
03142500 - Huevos.
03200000 - Cereales, patatas, hortalizas, frutas y frutos de cáscara.
03211300 - Arroz.
03212220 - Legumbres.
03310000 - Pescado, crustáceos y productos acuáticos.
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15131000 - Conservas y preparaciones cárnicas.
15131130 - Embutidos.
15131410 - Jamón.
15235000 - Conservas de pescado.
15250000 - Mariscos.
15321000 - Zumos de frutas.
15331423 - Tomates enlatados.
15331470 - Maíz dulce.
15332000 - Frutas y frutos de cáscara elaborados.
15411100 - Aceites vegetales.
15411110 - Aceite de oliva.
15511000 - Leche.

http://www.ayto-bailen.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TZdbccP7pIE%3D


15530000 - Mantequilla.
15540000 - Queso.
15551000 - Yogur y otros productos lácteos fermentados.
15612000 - Harina de cereales o legumbres y productos conexos.
15612500 - Productos de panadería.
15800000 - Productos alimenticios diversos.
15810000 - Productos de panificación, pasteles y productos de pastelería frescos.
15811100 - Pan.
15820000 - Biscotes y galletas; pasteles y productos de pastelería conservados.
15841400 - Cacao en polvo azucarado.
15850000 - Pastas alimenticias.
15870000 - Condimentos y sazonadores.
15884000 - Alimentos infantiles.
15930000 - Vinos.
15980000 - Bebidas sin alcohol.
15981000 - Agua mineral.
15982000 - Refrescos.
44618420 - Latas de conservas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Aceite de oliva virgen extra

Aceite de oliva virgen extraDescripción 
Valor estimado del contrato 1.419 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.560,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.419 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal



Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

España

Adjudicado

Adjudicatario

Dedwen Servicios de Procura s.l.
NIF B56236680
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

gta jacinto benavebnte
(28806) ALCALA DE HENARES España

Contacto

Teléfono 641884166
Correo Electrónico dedwensuministros@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Del 09/07/2024 al 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 9

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Bt77BO5yIjkY6r ls5tG9A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado (mayor descuento sobre el conjunto del lote)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013734705 |  2024-000753193 | Tue, 09 Jul 2024 10:44:07:777 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118927519512699942847087458122533205261 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Bt77BO5yIjkY6rls5tG9A%3D%3D

